
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 115 – Terça-feira, 04 de abril de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2023 - DISPENSA Nº 002/2023 – O 
Prefeito Municipal comunica a assinatura do contrato nº. 030/2023, para 
formalização de Termo de Colaboração, no dia 31 de março de 2023, com a 
UNIÃO DOS AGRICULTORES DE IAPU-UNAIR, inscrita no CNPJ sob o nº. 
21.519.932/0001-15, perfazendo um valor total da dispensa de R$60.000,00 
(sessenta mil reais), cujo objeto é a celebração de parceria com organização da 
sociedade civil, para transferência de recurso financeiro no valor de até R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais), destinado à complementação na aquisição de 01 
(um) veículo tipo caminhão baú, para atender as necessidades dos pequenos 
produtores rurais a fim de fortalecer a agricultura familiar de Iapu/MG. Vigência: 
31/03/2023 a 30/03/2024, neste município. 04 de abril de 2023. José Pereira 
Viana. Prefeito Municipal.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG - 
 

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 076/2023 - MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL RP 006/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal 
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira 
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas MARPE 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 40.134.401/0001-59 e VPA SOTERO 
DISTRIBUICAO, CNPJ: 31.506.531/0001-84, respectivamente através das Atas 
de Registro de Preços nº 76.1/2023 e 76.2/2023, perfazendo um valor total da 
licitação de R$ 103.153,00 (cento e três mil, cento e cinquenta e três reais). 
Objeto: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais para 
desinfecção e limpeza profissional e de higiene, com dispensers sob regime de 
comodato, para atender as necessidades das Secretarias do Município conforme 
termo de referência. Vigência da ata de 04 de abril de 2023 a 03 de abril de 2024. 
Iapu-MG, 04 de abril de 2023. José Pereira Viana – Prefeito Municipal. 
 


		2023-04-04T16:31:02-0300




